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Frogner bydelsutvalg 
Postboks 2400 Solli 
0201 Oslo 
 
 
 

     PROTOKOLL 
 
 
 
FRA FROGNER BYDELSUTVALGS MØTE 11. desember 2007 
 
Sommerrogate 1, kl 18:00 
 
 
Til stede:  Høyre: Bjarne Ødegaard                             leder 
  Anne-Turid Steinsvik  
  Carl-Henrik Bastiansen 
  Hans Magnus Borge 
  Sara Glent  
  Cecilie Grønntun  
  Solfrid Maria Kleppe  
   
 Arbeiderpartiet: Anne-Karin Nygård  
  Bjørn Glomsrød  
  Karin Stoltenberg 
   
 Fremskrittspartiet: Hans Høegh Henrichsen          nestleder  
  Jan Tank-Nielsen 
   
 Venstre: Natasza P Sandbu  
  Audun Rødningsby  
   
 SV: Erna Kahlbom  
   
 
 
Forfall: Ulf Hordvik (H) 
 
Fra administrasjonen:  Bydelsdirektør  Wenche Ørstavik 
    Avd sjef   Anne-Ma Moe-Christensen 
    Avd sjef   Olaf Varslot 
    Avd sjef   Heidi Damengen 
 
 
Møtet ble ledet av:  Bjarne Ødegaard (H) 
BU-sekretær/ref.:  Liv-Marit Nikolaisen 
 
Møtet ble satt med 15 representanter m/møtende vararepresentanter. 
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ÅPEN HALVTIME: 
William Sæther styreleder Frognerkompleks Eierseksjonen hadde ordet til sak 279/07 
Bernhard F. Lamark fra Frognerkompleks Eierseksjoner hadde ordet til sak 279/07 
Mathias Nystrøm eier/styreleder i Frogner Lounge AS hadde ordet til sak 279/07 
Stian Borch koordinator Frogner Lounge AS hadde ordet til sak 279/07 
Marlen Ferrer hadde ordet til varslet omregulering av Bjørknes skole, Løvenskiolds gate 1 
Nils Chr. Tømmeraas hadde ordet til sakene 317/07 og 318/07 
Kirstin Østigård fra DARK arkitekter hadde ordet til sak 318/07 
Anne Lise Juel hadde ordet til sak 319/07 
Adv Terje Korneliussen hadde ordet til sak 324/07 
Bent Finseth eier av Odeon hadde ordet til sak 321/07 
 
 
ENDRING AV DAGSORDEN: 
Tilleggssaker: 
Sak  335/07 Sentrale budsjettjusteringer – tekniske budsjettjusteringer desember 2007  
Sak  336/07 M/S Prinsesse Ragnhild – søknad om bevilling og fornyelse  
Sak  337/07 Styrer, råd og utvalg – vara til seniorrådet  
Sak  338/07 Tildeling og inndragning av skjenkebevilling – forsøksordning i fem bydeler 
 
 
Innkalling og dagsorden med endringer, enstemmig godkjent. 
 
INHABILITET: Ingen meldte. 
 
SAK  305/07 PROTOKOLL FRA BYDELSUTVALGETS MØTE 06.11.07 

 
VEDTAK: 
Protokollen ble godkjent. 
 
 

SAK  306/07 PROTOKOLL FRA PLAN- OG BYGNINGSKOMITÉENS MØTE 
04.12.07 
 
VEDTAK: 
Protokollen ble tatt til orientering. 
 
 

SAK  307/07 PROTOKOLL FRA HELSE- OG SOSIALKOMITÉENS MØTE 
04.12.07 
 
VEDTAK: 
Protokollen ble tatt til orientering. 
 
 

SAK  308/07 PROTOKOLL FRA KOMITÉ FOR BARN, UNGDOM, KULTUR, 
SAMFERDSEL/TRAFIKK OG MILJØ 04.12.07 
 
VEDTAK: 
Protokollen ble tatt til orientering. 
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SAK  309/07 REFERAT FRA ARBEIDSUTVALGETS MØTE 27.11.07 
 
VEDTAK: 
Referatet ble tatt til orientering. 
 
 

SAK  310/07 REFERAT FRA SENIORRÅDETS MØTE 04.12.07 
 
VEDTAK: 
Referatet ble tatt til orientering. 
 
 

SAK  311/07 REFERAT FRA MØTE I RÅD FOR FUNKSJONSHEMMEDE 
05.12.07 
 
VEDTAK: 
Referatet ble tatt til orientering. 
 
 

SAK  312/07 REFERAT FRA AMU 03.12.07 
 
VEDTAK: 
Referatet ble tatt til orientering. 
 
 

SAK  313/07 REFERAT FRA MBU 03.12.07 
 
VEDTAK:  
Referatet ble tatt til orientering. 
 
 

SAK  314/07 REFERAT FRA UNGDOMSRÅDET 07.11.07 
 
VEDTAK:  
Referatet ble tatt til orientering. 
 
 

 
SAK  315/07 CORT ADELERS GATE 33 – FORESPØRSEL OM UTTALELSE 

VEDRØRENDE OMARBEIDET FORSLAG TIL 
REGULERINGSPLAN 
 
Plan- og bygningskomitéens innstilling: 
BU går inn for at Cort Adelers gate 33 blir omregulert fra offentlig 
formål, men går sterkt imot forslagsstillers forslag til reguleringsformål. 
BU foreslår at den yngre delen av eiendommen i nordvest reguleres til 
Byggeområde for kontor med næring/servering i 1. etasje, og at den eldre 
delen i sydøst reguleres til Spesialområde bevaring (kontor). 
 
BU går imot foreslått økning av utnyttelsesgrad og byggehøyder blir satt 
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som øvre ramme for den totale utnyttelsen. 
 
BU forutsetter at det stilles krav til at den bevaringsverdige bygningen fra 
1882, Cort Adelers gate 33, bevares i sin helhet, og at det ikke gis 
tillatelse til tilbygg. 
 
BU støtter Friluftsetatens krav til bevaring av stor spisslønn i 
planområdet. Treet er av en slik størrelse at det vil ha betydning for hele 
storgårdskvartalet, både som luftrenser og miljøskaper, og for å bevare 
det biologiske mangfoldet i området. 
 
BU støtter Byantikvarens ønske om bevaring av eksisterende 
kastanjetrær i gårdsromsentreen mot Ruseløkkveien. 
 
BU ber om at det stilles krav til at ev ventilasjonsanlegg plasseres i 
kjelleretasje for å unngå fremtidige støyplager for boliger i 
nabobebyggelsen.  
 
BU ber om at det stilles strenge krav til sikring av grunnvannstanden for 
omkringliggende bebyggelse, med henblikk på at en del av bebyggelsen 
er flåtefundamentert, og med henvisning til konsulentrapport fra 
Multikonsult.  
 
BU krever at eksisterende parkeringsplasser som fjernes må 
kompenseres.  
 
BU forutsetter at planforslaget vurderes i forhold til Forskrift om 
konsekvensutredninger. 
 
BU anbefaler at foreliggende planforslag sees i sammenheng med 
planforslag for Cort Adelers gate 30 med hensyn til prinsippet om 
likebehandling. 
 
Forslaget ble enstemmig vedtatt. 
 
 

SAK  316/07 DEL AV TJUVHOLMEN – FORSLAG TIL ENDRET 
REGULERINGSPLAN - FORHÅNDSUTTALELSE 
 
Plan- og bygningkomitéens innstilling: 
Bydelsutvalget uttalte seg 29.august 2007 i forbindelse med kunngjøring 
om igangsetting av Endret reguleringsplan for Ankerhaven, Skjæret og 
deler av Tjuvholmen. 
Med forslaget til Endret reguleringsplan til forhåndsuttalelse er det 
fremkommet ny informasjon og bydelsutvalget vil nå presisere følgende 
som på noen områder endrer synspunkter: 

• Vinnerutkastet for utbygging av Tjuvholmen ble fremmet av 
Selvaag & Aspelin-Ramm med arkitekt Nils Torps forslag til 
regulering og utforming, tillempet og endelig vedtatt av Oslo 
bystyre. Et vesentlig grep i planen var kanalen, den åpne parken 
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og anviste museum. Bydelsutvalget er av den oppfatning at det 
fremlagte forslag til utbygging og endret reguleringsplan vil gi 
vesentlig endret utbygging og utforming av friområdene på 
Tjuvholmen. 

• Den foreslåtte museumsbygning er nå flyttet fra nordøstre hjørne i 
form av tre selvstendige rektangulære bygg til et større massivt 
bygg langs kanalen med to større bro/bygg over til Tjuvholmen. 
Byggets høyde er øket fra maks. gesimshøyde cote +9m til cote 
+21,3m. 

• Dette har som konsekvens at badestrand langs kanalen er halvert i 
lengde og at bebyggelsen på Tjuvholmen samt den store 
museumsbygningen er plassert tett inn på den mindre resterende 
badestrand. Det gir en vesentlig kvalitetsforringelse av strandens 
bruksverdi og det tilstøtende rekreasjonsområde. 

• Siktlinjen fra Rådhuset, langs Aker brygge mot Bygdøy brytes. 
Denne siktlinjen er, som tidligere nevnt, viktig å bevare i 
bybildet. 

 
Forslag til Endret reguleringsplan for del av Tjuvholmen forutsettes rettet 
opp i henhold til oven nevnte punkter og vedtatt reguleringsplan. 
 
Bydelsutvalget forutsetter at badestrand på skjæret markeres med 
formålstekst på reguleringskartet og utvikles som badestrand. Nødvendig 
beskrivelse legges inn i reguleringsvedtektene.  
 
Badestranden forutsettes å være tilgjengelig for publikum utenom 
museets åpningstid. Badestranden/friarealet må ha tilgang til 
helårstoalett. Bydelsutvalget ber om at friarealet utformes og beplantes 
med god skjerming mot dominerende vinder. 
 
Bydelsutvalget merker seg at underformål barnehage er tatt ut fra 
forslaget til endret reguleringsplan for de aktuelle feltene (F4, 5 og 6). 
Dette formål må legges inn i reguleringsbestemmelsene. 
Bydelsutvalget forutsetter at barnehave/leke-/uteareal gis god beliggenhet 
på feltene 4,5 og 6 og/eller i de gjenstående arealer i planområdet. 
 
Bydelsutvalget forutsetter på ny at forslag til ny barnehave med 
tilhørende utearealer oversendes bydelen for endelig godkjenning av 
bydelsutvalget så snart som mulig. 
 
Bydelsutvalget forutsetter at den allmennyttige bebyggelsen og 
tilhørende friareal blir planlagt med universell tilgjengelighet og ber om 
at alle leilighetene i planområdet blir lagt til rette for 
forflytningshemmede. 
 
Bydelsutvalget vil be om at i den videre utforming av området holdes 
nær og tett dialog mellom utbygger og bydel. 
 
Forslaget ble enstemmig vedtatt. 
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SAK  317/07 UNDERHAUGSVEIEN 28 – HOMANSBYEN – PLANFORSLAG 
TIL OFFENTLIG ETTERSYN – REGULERINGSPLAN –  
2 ALTERNATIV 
 
Plan- og bygningskomitéens innstilling: 
BU slutter seg til Plan- og bygningsetatens forslag (Alternativ II) til 
omregulering av 1 etasje og underetasje i eiendommen Underhaugsveien 
28, gnr 214, bnr 166 fra Spesialområde bevaring (bolig) til 
Spesialområde bevaring (bolig, forretning, kontor, bevertning, galleri).  
Forretning, kontor og galleri kan tillates i hovedbygningens 1. etasje og i 
stallbygningen. Bevertning kan tillates i del av hovedbygningens 1. etasje 
og i underetasjen. Det skal være boliger i 2. etasje og på loftet.  
 
En forutsetning for denne tilslutning er at tiltakshaver finner plass til 
ventilasjonsrom på 18 m2 (som er foreslått i 2. etasje) fortrinnsvis i 
kjeller og alternativt i 1. etasje. 
 
BU forutsetter at både 1. etasje og underetasje blir gjort tilgjengelig for 
funksjonshemmede hvis det etableres bevertning. 
 
BU forutsetter at det blir opparbeidet leke- og oppholdsmuligheter samt 
sykkelparkering for eksisterende boliger samtidig med 
opparbeidelse/bevaring av øvrige utearaler/grøntarealer. 
 
Forslaget ble enstemmig vedtatt. 
 
 

SAK  318/07 UNDERHAUGSVEIEN 28 – HOMANSBYEN – BRUKSENDRING, 
MINDRE OMBYGGING I 1. ETASJE - UTTALELSE 
 
Plan- og bygningskomitéens innstilling: 
BU går inn for rammetillatelse til mindre ombyggingsarbeider samt 
bruksendring fra formål bolig til formål bolig/forretning for første etasje i 
Underhaugsveien 28. 
 
BU forutsetter at Byantikvarens bemerkninger blir tatt til følge. 
 
BU forutsetter at det blir opparbeidet leke- og oppholdsarealer samt 
sykkelparkering for eksisterende boliger samtidig med 
opparbeidelse/bevaring av øvrige utearealer/grøntarealer. 
 
Forslaget ble enstemmig vedtatt. 
 
 

SAK  319/07 BOGSTADVEIEN OG HEGDEHAUGSVEIEN - TRIKKETRASE 
 
Forslag fra leder: 
BU har gjennomgått planforslag til offentlig ettersyn for Riksveg 168, 
Bogstadveien og Hegdehaugsveien. 
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Bydelsutvalget vil rimært uttale: 
”Bogstad-/Hegdehaugsveien er en av de mest unike handlegater i Oslo 
med et rikt folkeliv i et tett og attraktivt boligområde av Oslo. Det er for 
bydelsutvalget svært viktig at dette miljøet bevares og videreutvikles til 
det beste for de grupper som bruker området. Bydelsutvalget kan etter en 
samlet vurdering ikke se at den fremlagte planen i tilstrekkelig grad har 
funnet frem til fullgode løsninger for de som lever og virker i området. 
Det pågår omfattende utredninger og planer for tilstøtende områder som 
ny Homansbyen stasjon, ny Majorstuen stasjon, Majorstukrysset. 
 
Bydelsutvalget vil derfor peke på muligheten av å legge 
gjennomgangstrafikken, parkering og vareleveranser i nedgravd, lukket 
kulvert i nåværende trase. Med en slik løsning vil Bogstad-
/Hegdehaugsveien kunne bli en av landets fremste bilfrie handlegate og 
boområde. Bydelsutvalget ber derfor de berørte myndigheter om å 
omarbeide de fremlagte planer iht. ovennevnte anførsler. Bydelsutvalget 
vil også be om å bli langt sterkere involvert i prosessen en det tilfellet har 
vært til nå. Det vises for øvrig til bydelsutvalgets vedtak om samme 
område av 29. august 2007.” 
 
I det tilfelle dette forslaget ikke kan gjennomføres vil BU sekundært 
uttale følgende: 
”BU er bekymret for blanding av trikk-, bil- og sykkeltrafikk, og ber om 
ny vurdering av sykkeltrafikkens plassering i gatetverrsnittet. 
 
BU forventer at tiltakshaver følger opp støyproblematikken med sikte på 
å oppnå et akseptabelt nivå etter ombyggingen. 
 
BU forutsetter et tett samarbeid med bydelen, aktuelle etater og 
interesseforeninger ved gjennomføring av utbyggingen. 
 
BU ber om at Statens vegvesens planer for sykkelparkering langs RV 168 
koordineres med foreliggende planforslag.” 
 
Forslaget ble enstemmig vedtatt. 
 
 

SAK  320/07 MUNKEDAMSVEIEN – RIVING AV BRO 
 
Komite for Barn, ungdom, kultur, samferdsel/trafikk og miljøs 
innstilling: 
BU går imot søknad om riving av bro ved Munkedamsveien. 
 
BU går inn for at det igangsettes en planprosess for rehabilitering av den 
eksisterende broen. BU anmoder Jernbaneverket om snarest å disponere 
midler for rehabilitering av ovennevnte bro. 
BU forutsetter at det blir lagt avgjørende vekt ved uttalelsene fra 
Riksantikvar og Byantikvar. 
 
Forslaget ble enstemmig vedtatt. 
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Tilleggsforslag fra Erna Kahlbom (SV): 
Til første avsnitt: 
BU går imot søknad om riving av bro ved Munkedamsveien, som bør 
opprettholdes for fotgjengere og syklister.  
 
Tilleggsforslaget falt mot 1 stemme (1SV) 
 
 

SAK  321/07 ODEON, HEGDEHAUGSVEIEN 34 – FORNYELSE AV 
SKJENKEBEVILLING 
 
Helse- og sosialkomitéens innstilling: 
Frogner bydelsutvalg anbefaler at Odeon, Hegdehaugsveien 34 gis 
fornyelse av alm skjenkebevilling for all alkoholholdig drikk 
 
Forslag fra A og SV: 
BU anbefaler at Odeon får fornyet bevilling på det vilkår at pågående 
støysak er avsluttet. Det er bydelsutvalgets klare oppfatning at støynivået 
må være innenfor godkjent støynivå. Næringsetaten bes om å innhente 
status vedrørende støyforhold fra bydelens helsemyndighet før endelig 
behandling av bevillingsfornyelsen foretas. 
 
Forslag fra A og SV ble vedtatt med 8 stemmer for (4H, 3A, 1SV) og 
7 stemmer mot (3H, 2FrP, 2V) som stemte for komitéens innstilling 
 
 
VEDTAK: 
BU anbefaler at Odeon får fornyet bevilling på det vilkår at pågående 
støysak er avsluttet. Det er bydelsutvalgets klare oppfatning at støynivået 
må være innenfor godkjent støynivå. Næringsetaten bes om å innhente 
status vedrørende støyforhold fra bydelens helsemyndighet før endelig 
behandling av bevillingsfornyelsen foretas. 
 
 

SAK  322/07 GM BISLETT CAFE BAR, PARKVEIEN 1 – FORNYELSE AV 
SKJENKEBEVILLING 
 
Helse- og sosialkomitéens innstilling: 
Frogner bydelsutvalg anbefaler at GM Bislett Cafe Bar, Parkveien 1 gis 
fornyelse av alm skjenkebevilling for all alkoholholdig drikk 
 
Forslag fra A og SV: 
BU anbefaler at GM Bislett Cafe Bar, Parkveien 1 får fornyet bevilling 
på det vilkår at pågående støysak er avsluttet. Det er bydelsutvalgets 
klare oppfatning at støynivået må være innenfor godkjent støynivå. 
Næringsetaten bes om å innhente status vedrørende støyforhold fra 
bydelens helsemyndighet før endelig behandling av bevillingsfornyelsen 
foretas. 
 
Forslag fra A og SV ble vedtatt med 8 stemmer for (4H, 3A, 1SV) og 
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7 stemmer mot (3H, 2FrP, 2V) som stemte for komitéens innstilling 
 
 
VEDTAK: 
BU anbefaler at GM Bislett Cafe Bar, Parkveien 1 får fornyet bevilling 
på det vilkår at pågående støysak er avsluttet. Det er bydelsutvalgets 
klare oppfatning at støynivået må være innenfor godkjent støynivå. 
Næringsetaten bes om å innhente status vedrørende støyforhold fra 
bydelens helsemyndighet før endelig behandling av bevillingsfornyelsen 
foretas. 
 
 

SAK  323/07 EVERGREEN, PILESTREDET 39 – FORNYELSE AV 
SKJENKEBEVILLING 
 
Helse- og sosialkomitéens innstilling: 
Frogner bydelsutvalg anbefaler at Evergreen, Pilestredet 39 gis fornyelse 
av skjenkebevilling for all alkoholholdig drikk til kl.01:30/ 02:00 pga 
nærliggenhet til bolig. 
 
Forslag fra A og SV: 
BU anbefaler at Evergreen, Pilestredet 39 får fornyet bevilling på det 
vilkår at pågående støysak er avsluttet. Det er bydelsutvalgets klare 
oppfatning at støynivået må være innenfor godkjent støynivå. 
Næringsetaten bes om å innhente status vedrørende støyforhold fra 
bydelens helsemyndighet før endelig behandling av bevillingsfornyelsen 
foretas. 
 
Forslag fra A og SV ble vedtatt med 8 stemmer for (4H, 3A, 1SV) og 
7 stemmer mot (3H, 2FrP, 2V) som stemte for komitéens innstilling 
 
 
VEDTAK: 
BU anbefaler at Evergreen, Pilestredet 39 får fornyet bevilling på det 
vilkår at pågående støysak er avsluttet. Det er bydelsutvalgets klare 
oppfatning at støynivået må være innenfor godkjent støynivå. 
Næringsetaten bes om å innhente status vedrørende støyforhold fra 
bydelens helsemyndighet før endelig behandling av bevillingsfornyelsen 
foretas. 
 
 

SAK  324/07 PICCANTE MAT, VIN OL, BYGDØY ALLÉ 62 – FORNYELSE 
AV SKJENKEBEVILLING 
 
Helse- og sosialkomitéens innstilling: 
Frogner bydelsutvalg anbefaler at Piccante, Bygdøy allé 62 gis fornyelse 
av alm skjenkebevilling for all alkoholholdig drikk 
 
Forslag fra A og SV: 
BU anbefaler at Frogner bydelsutvalg anbefaler at Piccante, Bygdøy allé 
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62 får fornyet bevilling på det vilkår at pågående støysak er avsluttet. Det 
er bydelsutvalgets klare oppfatning at støynivået må være innenfor 
godkjent støynivå. Næringsetaten bes om å innhente status vedrørende 
støyforhold fra bydelens helsemyndighet før endelig behandling av 
bevillingsfornyelsen foretas. 
 
Forslag fra A og SV ble vedtatt med 8 stemmer for (4H, 3A, 1SV) og 
7 stemmer mot (3H, 2FrP, 2V) som stemte for komitéens innstilling 
 
 
VEDTAK: 
BU anbefaler at Frogner bydelsutvalg anbefaler at Piccante, Bygdøy allé 
62 får fornyet bevilling på det vilkår at pågående støysak er avsluttet. Det 
er bydelsutvalgets klare oppfatning at støynivået må være innenfor 
godkjent støynivå. Næringsetaten bes om å innhente status vedrørende 
støyforhold fra bydelens helsemyndighet før endelig behandling av 
bevillingsfornyelsen foretas. 
 
 

SAK  325/07 POLUTSALG I BYDEL FROGNER – FORNYELSE AV 
SALGSBEVILLING 
 
Helse- og sosialkomitéens innstilling: 
11282-10  Briskeby Vinmonopol, Briskebyveien 48 
Bydelsutvalg Frogner anbefaler at Briskeby Vinmonopol, Briskebyveien 
48 gis fornyelse av sin salgsbevilling for alkoholholdig drikk. 
 
11385-01  Colosseum Senter Vinmonopol, Sørkedalsveien 10 
Bydelsutvalg Frogner anbefaler at Colosseum Senter Vinmonopol, 
Sørkedalsveien 10 gis fornyelse av sin salgsbevilling for alkoholholdig 
drikk. 
 
11284-10  Frogner Vinmonopol, Elisenbergveien 37 
Bydelsutvalg Frogner anbefaler at Frogner Vinmonopol, Elisenbergveien 
37 gis fornyelse av sin salgsbevilling for alkoholholdig drikk. 
 
Forslaget ble enstemmig vedtatt. 
 
 

SAK  279/07 FROGNER CAFE & LOUNGE, FROGNERVEIEN 30 A – 
SKJENKEBEVILLING VED EIERSKIFTE 
 
Administrasjonens innstilling: 
Frogner bydelsutvalg anbefaler at søknad fra Frogner Lounge AS om 
serverings- og alminnelig skjenkebevilling for all alkoholholdig drikk og 
med åpnings-/skjenketid til  
kl 0100/0030 ved Frogner Cafe & Lounge i Frognerveien 30 A avslås. 
Avslaget begrunnes med at beboere i samme går er sjenert av støy fra 
virksomheten. 
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Forslag fra FrP og Venstre: 
Frogner bydelsutvalg anbefaler at søknad fra Frogner Lounge AS om 
serverings- og alminnelig skjenkebevilling for all alkoholholdig drikk gis 
under forutsetning av at det dokumenteres at den pågående støysaken er 
avgjort mellom gårdens beboere og stedet og dermed varig løst. 
 
Forslaget fra FrP og V ble vedtatt med 9 stemmer for (5H, 2FrP, 2V) 
og 6 stemmer mot (3A, 2H, 1SV) som stemte for adms innstilling. 
 
VEDTAK: 
Frogner bydelsutvalg anbefaler at søknad fra Frogner Lounge AS om 
serverings- og alminnelig skjenkebevilling for all alkoholholdig drikk gis 
under forutsetning av at det dokumenteres at den pågående støysaken er 
avgjort mellom gårdens beboere og stedet og dermed varig løst. 
 
 
 

SAK  326/07 BUDSJETT 2008 
 
Forslag til vedtak: 
A Budsjettet for 2008 vedtas i samsvar med det framlagte budsjettforslag. 
Langsiktig virksomhetsplanlegging med overordnede mål, hovedmål og mål, 
og årsplan med aktiviteter herunder tallbudsjettet vedtas, i tillegg til de obligatoriske 
målantall, vedlegg 1 
 
Forslaget ble enstemmig vedtatt. 
 
 
B Bydelsdirektøren gis fullmakt til å foreta den detaljerte budsjettfordeling mellom  
organisatoriske enheter innenfor rammen av bydelsutvalgets vedtak på funksjonsområder. 
 
Forslaget ble enstemmig vedtatt. 
 
 
C Bydelsdirektøren gis fullmakt til å foreta budsjettjusteringer for alle artsgrupper på 
driftsbudsjettets utgifts- og inntektsside, innenfor følgende funksjonsområder: 
• Funksjonsområde 1 : Helse, sosial og nærmiljø 
• Funksjonsområde 2A: Barnehager 
• Funksjonsområde 2B: Oppvekst 
• Funksjonsområde 3 : Pleie og omsorg 
• Funksjonsområde 4 : Økonomisk sosialhjelp 
 
Forslaget ble enstemmig vedtatt. 
 
 
D Bydelsdirektøren gis fullmakt til å opprette og inndra stillinger innenfor rammen av 
vedtatt budsjett. Følgende forutsetninger legges til grunn for fullmaktene under pkt b-d: 
• Justeringene må ikke føre til endringer i aktivitetsforutsetningene i forhold til 
bydelsutvalgets vedtak, herunder vedtatte måltall og aktivitetsplaner. 
• Justeringene må i sum, i løpet av budsjettåret, ikke overstige 10% av bydelsutvalgets 
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opprinnelig vedtatte bruttobudsjett for det enkelte tjenesteområde. 
• Justeringene må ikke berøre bevilgninger som etter bystyrets budsjettvedtak er 
ført opp til spesielle angitte formål. 
 
Forslaget ble enstemmig vedtatt. 
 
 
E VEILEDENDE NORMER FOR ØKONOMISK SOSIALHJELP 
Bydelsutvalget tar til orientering byrådets forslag til bystyret om endring av veiledende 
normer. Veiledende normer for økonomisk sosialhjelp til livsopphold pr. mnd. i 2008 
fastsettes til: 
• Enslig aleneboende 5 135 
• Ektepar/samboer 8 061 
• Enslig forsørger 5 848 
• Barnetillegg 0-10 år 1 155 
• Barnetillegg 11-18 år 1 532 
• Unge hjemmeboende mellom 18-23 år 1 532 
 
Forslaget ble tatt til orientering. 
 
 
F OPPHOLDSBETALING I BARNEHAGER 
Bydelsutvalget tar til orientering byrådets forslag til bystyret om oppholdsbetaling i 
barnehage. 
 
Følgende satser gjelder fortsatt fra 01.01.2008: 
 
 Inntekt under  

150 000 
Inntekt mellom  
150 001-300 000 

Inntekt fra og med  
300 001 

1. barn            777           2 071           2 330 
2. barn (30%)            777           1 450           1 631 
3. barn (50%)            777           1 036           1 165 
 
Forslaget ble tatt til orientering. 
 
 
G BETALINGSSATSER FOR DELTE PLASSER 
 Inntekt under  

150 000 
Inntekt mellom  
150 001-300 000 

Inntekt over 
300 001 

16 timer            777           1 035           1 165 
24 timer            777           1 243           1 398 
28 timer            777           1 450           1 631 
Oppholdsbetalingen utgjør 50% av heltidsplass for 16 timer, 60% for 24 timer og 70% for  
28 timer pr uke. 
 
Forslaget ble tatt til orientering. 
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H OPPHOLDSBETALING I SKOLEFRITIDSORDNING 
 Inntekt til og med  

150 000 
Inntekt mellom 
150 001-300 000 

Inntekt fra og med 
300 001 

Heldagsplass            834           1 876          2 126 
Halvdagsplass            537           1 250          1 438 
Det kreves ikke oppholdsbetaling i SFO for barn med særskilte behov fra 5. – 7. trinn i 
ordinær skole. 
 
Forslaget ble tatt til orientering. 
 
 
I OPPHOLDSBETALING I ETTER SKOLETID 
Månedlig oppholdsbetaling i Etter skoletid fastsettes til: kr 965 fra og med 01.01.2008. 
 
Forslaget ble enstemmig vedtatt. 
 
 
J NYE SATSER – EGENBETALING FOR RENHOLD, MATLAGING M.M. 
Bydelsutvalget tar til orientering byrådets forslag til bystyret om endring av betalingssatser: 
Med hjemmel i Forskrift til lov om sosiale tjenester m.v. fastsettes fra og med 01.01.2008 
følgende betalingssatser og utgiftstak for renhold, matlaging m.m. 
 
Husstandens samlede skattbare nettoinntekt før 
særfradrag i h.h.t. forskrift til lov om sosiale tjenester 
m.v. 

Timesats i kroner Utgiftstak i kroner  
(timer) 

Inntil 133 624 (under 2 G) 20 1 800 (90 timer) 
Fra 133 624 (2-3 G) 57 5 130 (90 timer) 
Fra 200 436 (3-4 G) 113 10 170 (90 timer) 
Fra 267 248(over 4G) 206 18 540 (90 timer) 
 
Forslaget ble tatt til orientering. 
 
 
K TRANSPORTTJENESTEN FOR FORFLYTNINGSHEMMEDE: 
Bydelsutvalget tar til orientering byrådets forslag til bystyret: 
For brukere av transporttjenesten for forflytningshemmede mellom 6-67 år settes kvoten 
for fritidsreiser til 150 reiser pr. år. For brukere 6-67 år som for første gang søker etter 
1. juli settes kvoten til 75 fritidsreiser første året. 
 
For brukere av transporttjenesten for forflytningshemmede over 67 år som ikke er blinde 
eller svaksynte, settes kvoten for fritidsreiser til 50 reiser pr. år. For brukere over 67 år 
som for første gang søker etter1. juli settes kvoten til 25 fritidsreiser første året. 
 
For primærbrukere av transporttjenesten for forflytningshemmede over 67 år som er 
blinde/svaksynte eller spesialbilbrukere gis en kvote på 150 fritidsreiser pr. år. For 
primærbrukere over 67 år som for første gang søker etter 1. juli settes kvoten til 75 
fritidsreiser første året. 
 
Egenandel innenfor Oslos grense for turer innen transporttjeneste for forflytningshemmede 
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settes til kr 30 for voksne og til kr 15 for barn under 18 år. 
 
Egenandel for transporttjenester for reiser til arbeid og dagsentra for forflytningshemmede 
Over 16 år settes til kroner 315 pr måned. 
 
Forslaget ble tatt til orientering. 
 
 
L SENIORVEILEDERTJENESTE 
Bydelsutvalget tar til orientering byrådets forslag til bystyret: 
Alle bydeler skal tilby seniorveiledertjeneste som har ansvar for å tilrettelegge systematisk 
oppsøkende virksomhet og gjennomføre forebyggende hjemmebesøk hos alle over 80 år 
som ikke er i kontakt med kommunens tjenester. I tillegg skal det vurderes om andre 
målgrupper er aktuelle for dette. 
 
Forslaget ble tatt til orientering. 
 
 
M DAGSENTERPLASSER I SYKEHJEMSETATEN 
Bydelsutvalget tar til orientering byrådets forslag til bystyret: 
Bydelene har ikke adgang til å si opp avtaler om kjøp av dagsenterplasser i Sykehjems- 
Etaten for å erstatte disse med tilbud i egen regi. 
 
Forslaget ble tatt til orientering. 
 
 
N EGENBETALING FOR TRYGGHETSALARM 
Egenandel for trygghetsalarm settes til kr 180 pr. måned for brukere hvor husstandens 
samlede skattbare nettoinntekt før særfradrag – i h.h.t. forskrift til lov om sosiale tjenester 
m.v. er over 3G (kr 200 436) 
 
Forslaget ble enstemmig vedtatt. 
 
 
O PRAKTISK BISTAND 
Bydelsutvalget tar til orientering byrådets forslag til bystyret: 
Personer som har eller får vedtak om praktisk hjelp i hjemmet skal tilbys minimum 4 timer 
pr måned. Fordelingen av timene, herunder avtale om antall besøk, skal skje i nært samarbeid 
med den enkelte tjenestemottaker. 
 
Forslaget ble tatt til orientering. 
 
 
P BETALING SYKEHJEMSPLASSER OG DAGENTERPLASSER 
Bydelsutvalget tar til orientering byrådets forslag til bystyret: 
Vektet pris for bydelens betaling for sykehjemsplass i 2008 fastsettes til kr 593 300. 
Pris pr. plass i dagsenter i sykehjem i 2008 fastsettes til kr 89 500. 
 
Forslaget ble tatt til orientering. 
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Q Eventuelt positivt resultat gjennom budsjettforlik og vedtak i Bystyret avsettes til 
inndekning av et negativt regnskapsresultat. 
 
Forslaget ble enstemmig vedtatt. 
 
 
R BUDSJETTSPESIFIKASJON PÅ KOSTRA-FUNKSJONER: 
Bydelsutvalget vedtar budsjett 2008 for bydel Frogner fordelt på KOSTRA-funksjoner: 
 
Forslaget ble enstemmig vedtatt. 
 
 
SAK  327/07 KRITERIESYSTEMET - HØRING 

 
Høringsuttalelsen ble enstemmig vedtatt. 
 
 

SAK  328/07 STYRER, RÅD OG UTVALG: STYRENE 
FRIVILLIGHETSSENTRALENE 
 
Saken ble vedtatt utsatt til januar 2008. 
 
 

SAK  329/07 MØTEPLAN 2008 
 

1. halvår: 
 Januar Februar Mars April Mai juni 
AU 15. 12. 4. 15 13. 3. 
komiteer 22. 19. 11. 22. 20. 10. 
BU 29. 26. 25. 29. 27. 17. 

 
2. halvår: 

 August September Oktober November Desember 
AU 12. 16. 14. 11. 2. 
komiteer 19. 23. 21. 18. 9. 
BU 26. 30. 28. 25. 16. 

 
 
Forslag til vedtak: 
BU vedtar ovenstående møteplan for de politiske utvalg og komiteer for 2008. 
 
Forslaget ble enstemmig vedtatt. 
 
 
ORIENTERINGSSAKER: 
 
SAK  330/07 TILSYNSUTVALG I – TILSYNSRAPPORT FRA TILSYN VED 

CASINETTO 08.11.07 
 
Saken ble tatt til orientering. 
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SAK  331/07 REGNSKAPSPROGNOSE  
 
Saken ble tatt til orientering. 
 
 

SAK  332/07 SOSIALHJELPSSTATISTIKK  
 
Saken ble tatt til orientering. 
 
 

SAK  333/07 INSTITUSJONSPLASSER 
 
Saken ble tatt til orientering. 
 
 

SAK  334/07 BRUKERVALG INNEN BYDELENS HJEMMETJENESTE – 
OVERSIKT OVER BRUKERNES VALG 
 
Saken ble tatt til orientering. 
 
 

 
TILLEGGSAKER: 
 
SAK  335/07 SENTRALE BUDSJETTJUSTERINGER – TEKNISKE 

BUDSJETTJUSTERINGER DESEMBER 2007 
 
Forslag til vedtak: 

 
Endringene innen funksjonsområdene blir: 
 

Fo1 Fo2A Fo2B Fo3 Økonomisk 
sosialhjelp 

 72 221 000 55 629 000 52 023 00 419 492 000 50 882 000
Korrigeringer BU-sak juni 7 128 530 3 611 971 511 682 2 492 817 -1 663 000
Sentrale budsjettjusteringer:   
Byrådens sak 30/07          500 000  
Byrådens sak 42/07 935 000  
Byrådens sak 44/07 171 000 
Byrådens sak 45/07 1 324 000  
Byrådens sak 45/07 47 000  
Byrådens sak 58/07 1 500 000  
Byrådens sak 61/07 1 789 000  
Byrådens sak 1109/07 85 765 966 235 
Bystyrets sak 235/07 67 000 4 694 000 
  
Tekniske budsjettjusteringer – 
internt 

 

  
Diverse korrigeringer -520 000 30 450 -28 450        518 000 
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Lønnsoppgjør 51 259 -41 505 75 902 -85 656 
Pensjonsordning 572 200 -552 254 -354 085 334 139 

Sum funksjonsområder etter 
justering 81 797 754 61 965 662 52 342 049

 
429 083 535 49 219 000

 
 
Endring i investeringsrammen kapitel 271 
 Tekst Økt ramme  
Byrådens sak 63/07 Tilskudd inventar og utstyr bhg 2 300 000  
 Sum endring i investeringsrammen 2 300 000  
 
Forslaget ble enstemmig vedtatt. 
 
 
 
SAK  336/07 M/S PRINSESSE RAGNHILD – SØKNAD OM BEVILLING OG 

FORNYELSE 
 
Forslag til vedtak: 
Frogner bydelsutvalg anbefaler at søknad fra Color Line Cruises AS om 
serverings- og alminnelig skjenkebevilling for all alkoholholdig drikk og 
med åpnings-/skjenketid til kl 0330/0300 for M/S Prinsesse Ragnhild, 
Hjortneskai Vest Sør innvilges. 
 
Forslaget ble enstemmig vedtatt. 
 
 
Frogner bydelsutvalg anbefaler at M/S Prinsesse Ragnhild, Hjortneskai 
Vest Sør gis fornyelse av alm skjenkebevilling for all alkoholholdig 
drikk. 
 
Forslaget ble enstemmig vedtatt. 
 
 

SAK  337/07 STYRER, RÅD OG UTVALG – VARA TIL SENIORRÅDET  
 
Forsalg til vedtak: 
Majorstuen seniorsenter: 
Knut Erik Jørgensen, Hammerstads gate 23 A 
 
Frogner pensjonistforening (i samarbeid med Bygdøy seniorsenter): 
Hanne Lysbakken, Fredrik Stangs gate 14 
 
 
Ap/SV 
Karin Stoltenberg, Mogens Thorsens gate 1 
 
Forslaget ble enstemmig tiltrådt. 
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SAK  338/07 TILDELING OG INNDRAGNING AV SKJENKEBEVILLING – 
FORSØKSORDNING I FEM BYDELER  
 
Saken ble tatt til orientering. 
 
 

 
 
Møtet ble hevet kl 2110. 
 
Protokollen godkjent. 
 
Oslo, 13. desember 2007 
 
 
 
 
 
 
Bjarne Ødegaard 
BU-leder        Liv-Marit Nikolaisen 
         BU-sekretær 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


